PODER LEGISLATIVO
Câm ara Municipal de Vereadores de Sairé/PE

CASA PEDRO JOSÉ DOS SANTOS

0  futwía de Sai*é paaôa pox aqui

REQUERIMENTO N° 043/2023.

O Vereador com assento a esta Câmara
Municipal de Vereadores de Sairé, que abaixo
subscreve, requer a Mesa Diretora após cumpridas as
formalidades regimentais e ouvido o Plenário, que
seja solicitado ao Prefeito Constitucional do
Municipio de Sairé-PE, Exmo. Sr. GILDO PONTES DE
ARRUDA, deste Municipio, que enviei a esta Casa
Legislativa Projeto de Lei denominando: a Rua
popularmente por RUA DO MERCADINHO DE PAULO, no
Distrito de Insurreição, por "AVENIDA VENICIO
MANOEL DE OLIVEIRA-Insurreição, Distrito de Sairé-
PE.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores
Vereadores, e Senhora Vereadora. Como sabemos, o
Sr. VENICIO MANOEL DE OLIVEIRA, popularmente
conhecido por "Sr. VENICIO PAI DE PETELECO" foi um
grande homem público que sempr^^ocurou guiar-se
pelo que julgava ser o inJ^^j^e público, foi um

W8»S5S

r

mailto:camaramunicipalsaire@gmail.com

PODER LEGISLATIVO
Câm ara Municipal de Vereadores de Sairé/PE

CASA PEDRO JOSÉ DOS SANTOS

0  futwta de Savté paaôa pox aqui

grande filho desta terra querida Sairé, fazendo-se
merecedor de tal homenagem.

Sabedor da sensibilidade dos que fazem
parte desta Casa Legislativa e certo de que Vossas
Excelências compreenderão a necessidade da
tramitação dessa matéria, aguardamos a aprovação
do presente REQUERIMENTO pela unanimidade dos seus
pares.

Ao submetê-lo à superior apreciação dos
senhores vereadores e com a colaboração
extremamente valiosa mediante a apresentação de
emendas aditivas e acréscimos ao seu texto, resta-
me a expectativa de aguardar a sua pronta
aprovação, porquanto encerra os anseios desta Casa
Legislativa.

Dá decisão dessa Casa Legislativa
Municipal, dê-se ciência ao Exmo. Sr. Prefeito do
Municipio, aos moradores de nossa Cidade, aos
interessados, bem como a imprensa escrita e falada
de nosso Municipio.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
de Sairé, 27 de julho de^2023

Evang
Vereador.

sta Vieira

Ad

mailto:camaramunicipalsaire@gmail.com